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1. Om 
forskningsprojektet



OM CIMK

CIMK är ett samarbete mellan EHS, 
Equmenia och Equmeniakyrkan. 

Centrets mål är att utveckla samarbeten med kyrkor, 
lokala församlingar och andra civilsamhällesaktörer. 

Ett antal lokala församlingar identifieras som 
forsknings- och lärandemiljöer. 



FORSKNINGENS SYFTE 

Syftet med projektet är att utifrån ett 
empiriskt material om olika församlingars 

och samfunds arbeten med barn och unga i 
mångfaldsområden undersöka förhållandet 

mellan kristet ledarskap, mångfald och 
integration med teologiska och politiskt 

teoretiska perspektiv.



FORSKNINGSFRÅGOR

Hur förändras en församling genom ett ökat 
interkulturellt arbete för barn och unga?

Vad kännetecknar ett kyrkligt ledarskap 
som stärker integration av barn och unga i 

en mångfaldskontext? 

Vad skapar en känsla av delaktighet och 
erkännande hos barn och unga som subjekt 

i vuxnas gemenskap?



FORSKNINGSMODELLER: 
AKTIONSFORSKNING & KVALITATIVA INTERVJUER

Aktionsforskning är deltagarstyrd och bygger på att 
göra ungdomarna till en aktör i sitt eget sammanhang, 

synliggöra problematiker samt ge dem möjlighet att 
göra något åt situationen.

Kvalitativa intervjuer består av semistrukturerade 
intervjufrågor riktade till ledare i mångfaldsförsamlingar. 



FORSKNINGSPLAN VÅREN 2022

JAN FEB MARS APRIL MAJ JUNI

Aktionsforskning Kristinehamn (Magnus)

Planering Aktionsforskning Lövgärdet Gbg

Planering Aktionsforskning Södertälje Sthlm



JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

Aktionsforskning Kristinehamn Skrivprocess (Magnus)

Forskning: Aktionsforskning Södertälje Sthlm

FORSKNINGSPLAN HÖSTEN 2022

Intervjuer kvantitativt Equmeniakyrkan (Magnus)



FORSKNINGSPLAN VÅREN 2023

JAN FEB MARS APRIL MAJ JUNI

Forskning:  Aktionsforskning Lövgärdet Gbg

Intervjuer kvantitativt Equmeniakyrkan (Magnus)



FORSKNINGSPLAN HÖSTEN 2023

JULI AUG SEPT OKT NOV DEC

Skrivprocess Aktionsforskningens process och slutsatser

Analys av all forskning:  Tre aktionsforskningar + intervjuer



FORSKNINGSPLAN VÅREN 2024 - avslutning

Skrivprocess Aktionsforskningens process och slutsatser

JAN FEB MARS APRIL MAJ JUN JULI AUG 

Bokutgivning 

Sökt medel för ev forts



Syfte: 

● Inte några slutliga slutsatser från projektet
● Vi presenterar linjer och frågor vi sett i en inledande 

tolkingsfas
 



2. Kvalitativa 
intervjuer





Jesaja 56:3, 6-8

Främlingen som sluter sig till Herren skall inte säga: »
Herren håller mig skild från sitt folk«, och den snöpte skall 
inte säga: »Jag är ett förtorkat träd.« […]  Främlingar som 
sluter sig till Herren och vill göra tjänst hos honom, älska 
Herrens namn och vara hans tjänare, ja, alla som iakttar 
sabbaten och inte vanhelgar den och håller fast vid mitt 
förbund får komma till mitt heliga berg och glädjas i mitt 
bönehus, och deras brännoffer och slaktoffer skall jag ta 

emot på mitt altare. Mitt hus skall kallas ett bönens hus för 
alla folk. Detta är Herren Guds ord, han som samlar det 
skingrade Israel: Ännu fler skall jag samla till dem som 

redan är samlade.



Congregation
Is

Other 
People



Citat från intervju

“När karenerna kom, då förstod jag varför jag var med i 
kyrkan. Han [den äldre medlemmen] hade varit med hela 
livet, det rullar på, och sen när det kommer människor så 
känner man att nu är det viktigt vad vi gör här, nu spelar 
det verkligen roll med vårt engagemang och gemenskap. 
Så jag tänker att.... på det stora hela så har det påverkat 

församlingen positivt i en riktning där det vi gör blir väldigt 
aktuellt, ehhh... och centralt. För en del av oss är 

församlingen en plats man går till, för att fira gudstjänst 
ibland. För andra är det platsen där man har hela ens 

trygghet. Det gör ju nånting med helheten.”



Zela - att begrunda

Hur ser ett ledarskap ut där viljan till mångfald och 
integration är förankrad i församlingen och leder till ett 

agerande där människor från olika bakgrunder, ålder och 
språk möter varandra i en kristen gemenskap?

Hur ska en församlingen idag leva tillsammans så att olika 
folk samlas i Herrens hus för att be och prisa Gud på sina 

hjärtas språk?



3. Om vår 
aktionsforskning



Aktionsforskning 1 - integration av unga 



Vad är vår forskningsfråga?

Hur åstadkommer man förändring kring församling 
som möjliggör inkludering?

- vilka förändringar har genomförts? Vad kan man nu förstå som möjligheter och 
utmaningar? 

- Vilka förändringar kan man se som nödvändiga för att integration ska bli möjligt? 
- Följdfråga: vad för förändring krävs gällande ledarskap, kultur etc? 





Dagens tema: Erkännande
Dagens gäst: Axel Honneth



GRUPPENS KOMMENTARER:

FINNS DETTA I FÖRSAMLINGEN? 

KÄRLEK OCH OMSORG

TILLRÄKNELIGHET / TILLHÖRIGHET

VÄRDEFULLA FÖRMÅGOR

JA, I TONÅR MEN INTE PÅ SAMMA SÄTT I 
FÖRSAMLINGEN

I församlingen finns kärlek, men 
tillhörigheten blir ytlig. Församlingen ser 
unga som något som tillför den vuxna 

gruppen något ungdomligt. 

Unga upplever att man ska bli som äldre. 
Då missar församlingen chansen att ta vara 

på ungas förmågor. 

Unga ska anpassa sig till de äldre. 

Scouterna funkar bra mellan generationerna 
i ledargruppen, då det finns en uppmuntran 

kring nytänkande och egna initiativ 

Honneths tre nivåer av erkännande:



KÄNSLA AV DELAKTIGHET



KÄNSLA AV UTANFÖRSKAP





FÖRSAMLING UNGA

THIRD SPACE VÄRDERINGAR
En medveten yta för integration & utveckling i församlingen

- gemensam makt att påverka

- Ömsesidigt erkännande

- aktivt undvika att en grupps tolkning 
står över den andras

- hantera spänningar och konflikter

- genom dialog öka förståelsen för olika 
traditioner, dess rötter och värde 



GRUPPENS KOMMENTARER: 

- Vi är alla olika. Församlingen är viktig, utan dem hade vi inte haft 
något tonårsrum. Alla behövs och gör olika saker. 

- Det är en fördel att alla är olika och tycker olika. Man blir 
en tillsammans en enhet, en kropp.  

- Unga och äldre, vi är alla organ i den här kroppen som är 
församlingen. Vi behöver värdera våra olikheter. 

- Det blir bäst när vi är tillsammans och fungerar 
tillsammans. Vi kan vara två delar, men det är inte det 

bästa. 

- Unga och äldre har mycket gemensamt: tron och strävan 
efter att dela den med andra. Vi har olika sätt att göra det 

på, men vi vill åt samma håll. 

BIBELORD ATT LÄSA OCH REFLEKTERA ÖVER

1 Kor 12:12-18, 24-27
“Ty liksom kroppen är en och har många delar och alla de många kroppsdelarna 
bildar en enda kropp, så är det också med Kristus. Med en och samma Ande har vi 
alla döpts att höra till en och samma kropp, vare sig vi är judar eller greker, slavar 
eller fria, och alla har vi fått en och samma Ande att dricka. Kroppen består inte av en 
enda del utan av många. Om foten säger: »Jag är ingen hand, jag hör inte till kroppen
«, så hör den likafullt till kroppen. Och om örat säger: »Jag är inget öga, jag hör inte 
till kroppen«, så hör det likafullt till kroppen. Om hela kroppen var öga, vad blev det 
då av hörseln? Om allt var hörsel, vad blev det då av luktsinnet? Men nu har Gud gett 
varje enskild del just den plats i kroppen som han ville. (...) 

Men när Gud satte samman kroppen lät han de ringare delarna bli särskilt ärade, för 
att det inte skulle uppstå splittring inom kroppen och för att alla delarna skulle visa 
varandra samma omsorg. Lider en kroppsdel, så lider också alla de andra. Blir en del 
hedrad, så gläder sig också alla de andra.Ni utgör Kristi kropp och är var för sig delar 
av den.”

 Efesierbrevet 2:14-16
“Ty han [Jesus] är vår fred, han har med sitt liv på jorden gjort de två lägren till ett 
och rivit skiljemuren, fiendskapen. Han har upphävt lagen och dess bud och stadgar 
för att i sin person skapa en enda människa av de två, en ny människa, och så stifta 
fred. I en enda kropp försonade han de båda med Gud genom korset, då han i sin 
person dödade fiendskapen.  

 







Aktionsforskning 2 - integration av unga



Vad är vår forskningsfråga?

Hur kan unga i den här församlingen få ett ökat 
inflytande och delaktighet?

- Aktion: att påverka tillsättandet av ny ungdomsledare 



Som ledare är det nödvändigt att kunna växla mellan metaforer och på så sätt framträda på det sätt 
som passar kontexten bäst. Avgörande är hur ledarskapet påverkar de underställda. Metaforiken blir 
ett sätt att gestalta ledarskap, ett sätt att betrakta världen och analysera ledarskapet så som det 
framträder.

     HELGON       TRÄDGÅRDSMÄSTARE KOMPIS     BEFÄLHAVARE   CYBORG ÖVERSITTARE

Ledarskapsmetaforer







Aktionsforskning 3 - integration av unga









Målbild till ht 2024: 

Skriva en bok som är tillgänglig för församlingar, med 
ett metodavsnitt om praktiker för ökad integration 
mellan generationer och människor från olika kulturer. 
Ex. Aktionsforskning som metod för utveckling, samt 
Third Space. 



Frågor? 



CENTRUM FÖR INTEGRATION, 
MÅNGFALD & KYRKLIGT LEDARSKAP

ehs.se/cimk
cimk@ehs.se


